
Obec Ponědrážka, Ponědrážka 65, 379 01  Třeboň 

IČO: 00666513 

DIČ: CZ00666513 

 

 

 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA 

 

 

 

 V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 

Sb., Českými účetními standardy a vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a 

závazků a Směrnicí pro provedení inventarizace byla provedena inventarizace veškerého 

majetku a závazků. 

 

Inventarizace byla provedena ke dni 31.12.2022 

 

Průběh inventarizace: 

 

Inventarizace byla zahájena dne 1.1.2023 

Inventarizace byla ukončena dne 31.1.2023 

 

 

Inventarizace byla provedena komisí ve složení: 

Předseda:  Mgr. Miroslava Hulíková 

Členové:    Ing. Jiří Švarc 

                    Jana Nováková 

 

 

Podle plánu inventur na rok 2022  byly inventarizovány tyto účty: 

018,019, 021,022,028, 031, 042, 079, 081, 082, 088, 132, 231,261,262, 311, 314,315,321,  

331,336,337, 342, 343,345,346,348,349,374, 388,401,403,406,408, 451,   

 

 

Vyjádření hmotně odpovědného pracovníka ke vzniku inventarizačních rozdílů: 

Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 

 

Vyjádření inventarizační komise 

a) Ke zjištěným inventarizačním rozdílům (odpovědnost, míra zavinění, náhrada škody) 

Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny 

b) K dodržování předepsaných postupů o majetku a závazcích: bez připomínek 



c) Opatření k odstranění nedostatků: nebyla uložena 

 

Výsledek inventarizace majetku, pohledávek a závazků: 

 

Stav peněžních prostředků na bankovních účtech: 

K 31.12.2021     celkem 2 558 985,81 Kč 

K 31.12.2022    celkem 3 688 362,20 Kč 

V průběhu roku 2022 obec zvýšila stav peněžních prostředků na b.ú. o 1 129 376,39 Kč 

 

Obec Ponědrážka vlastní dva běžné účty: 

Česká spořitelna , č. ú.   3063454329/0800    zůstatek: 1 886 320,21 

 Podúčet 174-3063454324/0800  zůstatek:        24 000,00 

Česká národní banka, č.ú. 94-2312251/0710  zůstatek:  1 778 001,99 

 

V pokladně k 31.12.2022 nezůstala žádná pokladní hotovost, částka ve výši 22 908,00 byla 

odvedena na b.ú. České spořitelny dne 2.12.2022. 

 

Dne 1.1.2013 obec Ponědrážka uzavřela s Českou spořitelnou a.s.  hypoteční úvěr na částku 

1 600 000, částka byla čerpána v celé výši, do 31.12.2022 je splaceno 1 006 426,10 Kč, výše 

zaplacených úroků do 31.12.2022 činí 264 145,15 Kč. Úvěrem byl financován projekt – 

Revitalizace bývalé školy na bytový dům se sjednaným úrokem 2,40 %. Tento úvěr byl čerpán 

bez zajištění a termín splatnosti je 15.12.2027. 

 

V roce 2022 obdržela obec Ponědrážka dotace: 

 

Souhrnný dotační vztah – ve čtyřech čtvrtletních splátkách celkem  70 500,00 

Kompenzační bonus            5 756,15 

Volby do Zastupitelstva obce        31 000,00 

Volby na přípravnou fázi prezidenta ČR         9 400,00 

Obnova a zajištění výchovy lesních porostů      206 640,00 

Lesní hospodářský plán          30 675,00 

Dotace celkem                                                         353 971,15 

 

Dotace na volby ZO – čerpáno 19 305,00 -  předmětem FV    -11 695,00 

Dotace na volbu prez. Čerpáno 1514,00 -   předmětem FV      - 7886,00 

 

Z dotačních prostředků využito celkem:            343 390,15                                                                  

  

 

Dotace na obnovu a zajištění lesních porostů byla financována ze zahraničních zdrojů 

 



Poskytnuté transfery: 

Na základě usnesení ZO č. 8/2021 ze dne 20.10.2021 obec poskytuje úlevu od poplatku za 

likvidaci KO, který je stanoven obecně závaznou vyhláškou na částku 700 Kč ve výši 200 Kč 

pro každého občana s pobytem v obci ve chvíli úhrady zmíněného poplatku. 

 

Celkem bylo předepsáno 16 200 – dle počtu obyvatel obce v počtu 81, peníze byly vyčerpány 

do částky 15 400,   4 občané poplatek v roce 2022 neuhradili, bude předmětem vymáhání 

v dalším účetním období. 

Obec poskytla peněžní dar pro Ukrajinu prostřednictvím o.p.s. Člověk v tísni ve výši 

20 000,00 – úč.dokl. 60053 dne 25.3.2022  

  a peněžní dar pro LSPP Třeboň ve výši 1 053,00-úč. Dokl. 60033 ze dne 23.2.2022 

 

Dále byl uhrazen členský příspěvek pro SORT ve výši 800,00 Kč – úč. Dokl. 60129 dne 

24.6.2022 

A náklady přenesené působnosti – přestupky ve výši 1945,00 uhrazeny úč. Dokl. 60142 dne 

12.7.2022. 

Na pouťovou zábavu obec vyčlenila 10 000,00 na úhradu hudební produkce a 4840,00 na 

úhradu pronájmu toalet. 

Na věcných darech pro občany k životním výročím a k vánočním svátkům celkem obec vydala 

v roce 2022    31 528,00 Kč,  

 

Za likvidaci komunálního odpadu obec v roce 2022 zaplatila celkem 99 277,73 

Poplatek za Ko od občanů       69 800,00 

Zpětný odběr – odpady       33 287,65 

 

Hospodaření v lese: 

Za dřevo v roce 2022 obec obdržela      2 213 183,67 

Za práci v lese uhrazeno       1 979 678,42 

 

Pohledávky obce     

 

Na účtu 311 – obec eviduje několik neuhrazených faktur ve výši   46 863,40 

Jejich soupis je součástí inventurního soupisu účtu 311 

Na účtu 315 – obec eviduje dlužnou částku za likvidaci KO ve výši    2800,00 

      Za stočné ve výši                  200,00 

      Za psy ve výši      200,00 

Celkem na místních poplatcích      3 200,00 

 

Nadměrný odpočet DPH – účet 343 – obec očekává platbu  71 196,00 

 

 



Závazky obce    

Obec Ponědrážka k 31.12.2022 neeviduje žádnou neuhrazenou fakturu, závazky do roku 

2023 se týkají pouze výplat odměn a mezd za prosinec 2022 a zároveň odvodů z mezd za 

prosinec 2022.  

Jejich vyčíslení je součástí inventarizačních soupisů účtu 331, 336,337, 342 

 

 

Dlouhodobý majetek obce: 

  

018 – drobný dlouhodobý nehmotný majetek  

 

Beze změny 

 

019 – ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

 

Beze změny 

 

021  - stavby 

 

30.9.2022 – úč. Dokl. 20064 – pořízeno tepelné čerpadlo    321 510,31 

19.10.2022 – úč dokl. 20067 – pořízena vodovodní přípojka(vodoměr)   5 653,04 

 

Celkem přírůstek o částku        327 163,35 

 

Na základě vyrozumění Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec bylo zrušeno zástavní právo smluvní – pohledávka ve výši 640 000 Kč – 

oprávnění pro Ministerstvo pro místní rozvoj, Praha 1 – stavba Ponědrážka čp. 42 (výstavba 

původních bytů) , smlouva ze dne 12.3.2002.  

Toto zástavní právo bylo na alnalytickém účtě 021/0100 zrušeno a přeúčtováno na 

021/0130. 

 

031 – pozemky 

 

Dne 6.6.2022 byla vyřazena část pozemku pč. 17/12 o výměře 1165 m2  (geometrickým 

plánem oddělen  pozemek pč. 17/29 o výměře 271 m2, hodnota pozemku pč. 17/12 snížena 

o Kč  978,30 – na současnou výměru 894 m2 a hodnotu 3 227,30 Kč 

 

028 – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

 

25.3.2022      pořízen PC Dell (notebook)   33 783,20 

2.12.2022   pořízena tiskárna HP 178   7 990,00 



 

31.12.2022 vyřazen drobný dlouhodobý majetek ve výši    216 841,05   

Soupis vyřazeného majetku je součástí  inventurního soupisu účtu 028 

 

 

022 – samostatné movité věci a soubory movitých věcí 

 

31.12.2022 vyřazen majetek v hodnotě     103 561,00 

 

Na účtu 042 obec eviduje nedokončený dlouhodobý majetek v hodnotě 152 574,00  

  

Prohlášení inventarizační komise 

a) Inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví a směrnicí pro provedení inventarizace. 

b) Jsme si vědomi možných následků za nesprávné provedení inventarizace. 

 

Účetní jednotce nejsou známy důvody pro zpochybnění existence té části předmětu 

inventarizace, která není fyzicky zjišťovaným majetkem. 

 

Podpisový záznam členů inventarizační komise: 

 

Předseda: Mgr. Miroslava Hulíková  ………………………………………… 

 

Členové: Ing. Jiří Švarc    …………………………………………. 

  Jana Nováková   ………………………………………….                

 

 

 

 

Podpisový záznam osoby odpovědné za provedení inventarizace: 

 

     MVDr. Jiří Vobr, starosta obce  ………………………………………. 

 

 

     Jana Strouhová, účetní obce  ……………………………………….. 

 

 

 

V Ponědrážce dne 31.1.2023 

 


